



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**
STYRELSEN FOR
UNDERVISNING OG KVALITET

Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet
Teglholmegade 1
2450 Kbh SV
Tlf.: 33 92 50 00
E-mail: stuk@stukuvvm.dk
www.stukuvvm.dk
CVR-nr.: 29634750

Årshjul for det risikobaserede kvalitetstilsyn inkl. parallelsamfund på eud 2024

Tidsangivelse	Det risikobaserede kvalitetstilsyn	Parallelsamfundselementer i det risikobaserede tilsyn
Maj/juni <i>Screening på database- rede indikatorer</i>	<ul style="list-style-type: none">Alle udbydere af erhvervsuddannelser screenes på 9 kvalitetsindikatorer på en treårig periode på enten hovedområde-, uddannelses- eller institutionsniveau. På baggrund af screeningen udtages de 15-35 institutioner med de dårligste resultater (målt på de enkelte indikatorer enten i procent eller antal) til tilsyn.	<ul style="list-style-type: none">Alle udbydere af erhvervsuddannelser screenes på tre parallelsamfundsindikatorer.Alle institutioner, der falder ud på parallelsamfundsindikatorer, vil blive undersøgt nærmere i en indledende analyse af tilgængelige, relevante data, herunder kvalitetsindikatorer
August <i>Breve udsendes til in- stitutioner, som falder ud i screeningen</i>	<ul style="list-style-type: none">De ca. 15-25 institutioner, der udtages til tilsyn i screeningen på baggrund af kvalitetsindikatorer, orienteres herom per brev vedlagt redegørelsesskabelon.	<ul style="list-style-type: none">Hvis der er institutioner, som på baggrund af den indledende analyse udtages til nærmere redegørelse, orienteres de herom per brev vedlagt parallelsamfundsredegørelsesskabelon og bilag.

Tidsangivelse	Det risikobaserede kvalitetstilsyn	Parallelsamfundselementer i det risikobaserede tilsyn
<p>August til oktober</p> <p><i>Udarbejdelse af redegørelser</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> De udtagne institutioner udarbejder en kort redegørelse om institutionens udfordringer og initiativer på baggrund af de kvalitetsindikatorer, de er udtaget på. Skolerne har fem uger til at udarbejde redegørelserne (såfremt institutionen også skal udarbejde en parallelsamfundsredegørelse har institutionen otte uger). Hvis der er institutioner, der falder ud på både kvalitetsindikatorer og i parallelsamfundsanalysen, skal de udarbejde to redegørelser, som fremsendes med brevet fra STUK (to forskellige redegørelsesskabeloner). 	<ul style="list-style-type: none"> Hvis der udtages institutioner til nærmere redegørelse, skal de udarbejde en parallelsamfundsredegørelse. Institutionen har otte uger til at udarbejde redegørelsen.
<p>Oktober/november</p> <p><i>Analysefase og orientering af institutioner om udfaldet (videre tilsyn eller ej)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> På baggrund af screeningsresultaterne, redegørelserne og tilsynshistorik forventer styrelsen, at udtage et mindre antal institutioner til <i>videre tilsyn</i>. Institutionen orienteres per brev om udtagelse til <i>videre tilsyn</i>, der indledes med et tilsynsbesøg eller møde. Institutioner i tilsyn, men som ikke udtages til <i>videre tilsyn</i>, får brev herom samt tilbudt et frivilligt læringskonsulentforløb. 	<ul style="list-style-type: none"> På baggrund af redegørelser og screeningsresultater og den indledende analysefase foretages en samlet vurdering af, om institutionens indsatser er tilstrækkelige til at håndtere udfordringerne, eller om de skal udtages til tilsyn. Institutionen orienteres per brev om udtagelse til tilsyn, og institutionen tilbydes et frivilligt rådgivningsforløb. Institutioner, som ikke udtages til tilsyn efter indsendelse af redegørelserne, men som oplever problemer af mindre karakter, er også velkomne til at rette henvendelse til ministeriets læringskonsulenter for råd og vejledning. Institutionerne orienteres herom per brev.
<p>November/december</p> <p><i>Afholdelse af tilsynsmøder/besøg</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> Tilsynsmøder eller besøg, hvor STUK taler med ledelse og så vidt muligt lærere og elever hver for sig. 	<ul style="list-style-type: none"> Evt. rådgivningsforløb

Tidsangivelse	Det risikobaserede kvalitetstilsyn	Parallelsamfundselementer i det risikobaserede tilsyn
<p>December/januar</p> <p><i>Afslutning eller fortsættelse af tilsyn</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • På baggrund af tilsynsbesøg og det samlede forløb træffer STUK beslutning / afgørelse om det videre forløb: <ul style="list-style-type: none"> ○ Tilsyn kan afsluttes, hvis STUK vurderer, at institutionen arbejder med problemstillingerne fyldestgørende ○ Tilsyn forsættes 	<ul style="list-style-type: none"> • Evt. rådgivningsforløb